CÂMARA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
 ESTADO DE SÃO PAULO

“A Cidade do Poeta”

_____________________________________________________________________________________________
Rua: Alcides Silveira 1000, Vila Nova. CEP: n° 19.570-000, CNPJ n° 01.575.416/0001-09

Fone: (18) 3279-1702 Email: cmregente@hotmail.com www.camararegentefeijo.sp.gov.br

INDICAÇÃO 0046-2024,

APRESENTADO EM 15/04/2024,

AUTORIA:- Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior

brevidade possível, adote as medidas necessárias no sentido de se

providenciar reparos (tipo operação tapa buracos) no prolongamento

da Rua Julio Mesquita, nesta cidade, inclusive, se necessário, buscando

convênio com instituições financeiras existentes no mercado, tendo em

vista estarem danificadas e em situação preocupante.

JUSTIFICATIVA:

São intensas e constantes as várias reclamações de munícipes, os quais

vêm sofrendo com a situação das vias dos referidos bairros que

literalmente estão em situação calamitosa causando prejuízos e

transtornos a toda aquela comunidade ordeira já que se trata de uma

via que concentra grande fluxo de munícipes.

Daí porque a preocupação desta vereadora no tocante a prestarmos

um tratamento igualitário a todos os cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal

“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora

proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo

em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 15/04/2024.

ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI

Vereadora

mailto:cmregente@hotmail.com
http://www.camararegentefeijo.sp.gov.br/